ESTADO DO PARÁ

MUNICÍPIO DE MARITUBA

PODER EXECUTIVO

Rodovia BR- 316, s/nº, KM 13, Bairro: Centro, Marituba PA, CEP 67.200-000

CNPJ nº. 01.611.666/0001-49 / Contato (91) 3256-7833

Página 1 de 2

ATA DE ABERTURA CONVITE Nº 005/2021

Ata de abertura de licitação na modalidade Convite nº 005/2021, cujo objeto de licitação é à

contratação de empresa especializada para Prestação de serviço de manutenção preventiva e

corretiva nos aparelhos de ar condicionado dos tipos janela e air-split system, com

fornecimento e substituição de peças e insumos, para atender as demandas da Prefeitura

Municipal de Marituba/PA, conforme especificações constantes no Termo de Referência

(Anexo I). Aos 14 dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e um, às 09h00min, na sala

de licitações da Prefeitura Municipal de Marituba, sito a Rodovia BR- 316, s/nº, KM 13,

Bairro: Centro, Marituba PA, CEP 67.200-000. Reuniu-se o Presidente da CPL e Comissão

Permanente de Licitação, designados pela Portaria nº 974-PMM/GAB de 12 de abril de 2021,

para o recebimento dos envelopes de propostas e documentos para a realização do processo de

licitação em epígrafe, sendo que foram convidadas 03 (três) empresas, e as mesmas

comparecerem na abertura do certame conforme a seguir:

Empresa CNPJ Representante Identificação

Gold Ar Climatização LTDA. 24.746.948/0001-59 Elienai Reis Tavares

RG: 6786075

CPF:

016.764.592-78

F C Barbosa Instalação e

Manutenção de Sistemas

Centrais de Ar Condicionado

31.484.251/0001-12 Felipe Carvalho Barbosa

RG: 6785999

CPF:

021.736.662-74

A. E. Duarte Lopes 23.082.236/0001-10
Antônio Eduardo Duarte

Lopes

RG: 5152271

CPF:

006.063.993-80

CREDENCIAMENTO: As empresas acima, foram neste momento, devidamente

credenciadas, tendo seu documento de credenciamento sido submetido à apreciação dos

presentes, não havendo nenhuma impugnação. Ato contínuo, entregaram os envelopes

lacrados com os documentos e propostas para habilitação referente ao Convite nº 005/2021,

os quais foram devidamente rubricados pelos presentes.

HABILITAÇÃO: O Presidente analisou os documentos de habilitação das empresas e

constatou que estavam de acordo com o que foi exigido no edital, tendo seus documentos sido

rubricados pelos presentes.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: O Presidente abriu as propostas. Foi submetido aos

mesmos serviços constantes no anexo I do edital.

O resultado consta no quadro a seguir:

ITEM – Serviço de manutenção preventiva e corretiva nos aparelhos de ar condicionado dos

tipos janela e air-split system, com fornecimento e substituição de peças e insumos.

ESTADO DO PARÁ

MUNICÍPIO DE MARITUBA

PODER EXECUTIVO

Rodovia BR- 316, s/nº, KM 13, Bairro: Centro, Marituba PA, CEP 67.200-000

CNPJ nº. 01.611.666/0001-49 / Contato (91) 3256-7833

Página 2 de 2

Empresa Valor da proposta Classificação

A. E. DUARTE LOPES R$ 164.020,00 1º

GOLD AR CLIMATIZAÇÃO LTDA. R$ 174.266,00 2º

FC BARBOSA INSTALAÇÃO E

MANUTENÇÃO
R$ 175.940,00 3º

De acordo com o quadro acima, o Presidente usando das atribuições da Lei Federal de nº

8.666/93 e juntamente com sua comissão, adjudicou o objeto da licitação para a empresa A.

E. DUARTE LOPES, inscrita no CNPJ sob o nº 23.082.236/0001-10, vencedora do presente

certame na modalidade Convite, no valor de R$ 164.020,00 (cento e sessenta e quatro mil vinte

reais), e encaminha o presente processo a Sr. Secretário Municipal de Administração,

Ordenador de Despesas para efeito de homologação de empresa vencedora. Sem mais para

tratar digno de respeito, lavrei a presente ata, a qual assino e será assinada pelos representantes

presentes e equipe de apoio.

Marituba/PA, 14 de abril de 2021.

________________________________

MANOEL QUEIROZ

Presidente da CPL

________________________________

ANDRÉ DAMASCENO

Membro da Comissão

________________________________

FLAVIANO GOMES

Membro da Comissão

________________________________

GOLD AR CLIMATIZAÇÃO LTDA

Participante

________________________________

FC BARBOSA

Participante

________________________________

A. E. DUARTE LOPES

Participante

		2021-05-11T21:13:50-0300
	ANDRE FELIPE DAMASCENO CRUZ:01360754288